



BURMISTRZ MIASTA LUBAWKA  
na IV Sesję Rady Miejskiej w Lubawce  
w dniu 31 marca 2022 roku.  
w sprawie: udzielania odpowiedzi na zapytanie/interpelację



WO.0003.8.2022

Lubawka dnia, 16 marca 2022 r.

RADA MIEJSKA w LUBAWCE  
WPLYNEŁO DNIA 16.03.22  
L.dz. 93 Zał.  
Podpis

Pan Michał Ołdak  
Przewodniczący Rady  
Miejskiej w Lubawce

### Odpowiedź na interpelację/zapytanie

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2022, poz. 559) w odpowiedzi na zapytania Radnej Rady Miejskiej w Lubawce Pani Aldony Ochmańskiej z dnia 23 lutego 2022 roku (data wpływu do Biura Rady 28 lutego 2022 r.) zarejestrowane pod numerem WO.0003.8.2022 przesyłam poniższą informację:

#### **Pani Aldona Ochmańska Radna Rady Miejskiej w Lubawce:**

##### **Pytanie nr 1.**

„Mieszkańcy Miszkowic budynku nr 87 pytają kiedy ich dom mieszkalny, do niedawna zupełnie suchy, przestanie być zalewany przez wody deszczowe płynące z nowej drogi.”

##### **Odpowiedź nr 1.**

W związku z pytaniem Mieszkańców miejscowości Miszkowice 87 w zakresie zalewania podczas opadów ww. budynku przez wodę płynącą nową drogą, informuję że Gmina Lubawka podjęła działania mające na celu ustalenie przyczyn zaistniałej sytuacji. W dniu 21 maja 2021 roku odbyła się wizja lokalna z udziałem przedstawiciela projektanta, przedstawiciela wykonawcy prowadzonych robót, kierownika Wydziału Inwestycji i Infrastruktury oraz pracownika Wydziału mająca na celu określenie przyczyn zalewania budynku. Jednym z ustaleń była propozycja wbudowania krawężników na odcinku o długości około 50 mb, uczestnicy wizji stwierdzili, że aby precyzyjnie określić przyczynę zalewania, należy stworzyć dokumentację fotograficzną występującego zjawiska. Wykonawca sugeruje, aby sprawdzić również stan ścian w piwnicy budynku, czy to nie wody gruntowe powodują zalewanie.

W miesiącach wiosennych Wydział Inwestycji i Infrastruktury ponownie zorganizuje spotkanie w celu próby ustalenia przyczyny zalewania budynku.

Opracowała: Marta Mordarska

W odpowiedzi na zapytanie dotyczące zalewania budynku Miszkowice 87 przez wody deszczowe, Zakład Gospodarki Miejskiej informuje, że prace polegające na udrożnieniu instalacji odwadniającej budynek zostały wykonane zarówno w obecnym jak i w zeszłym roku. Wg relacji lokatorów budynku, piwnice zalewane są od momentu wykonania drogi biegnącej tuż obok działki Wspólnoty.

Wobec powyższego, informujemy, że w chwili obecnej nie mamy wpływu na zaistniałą sytuację.

Opracowała: Adela Sarzyńska, ZGM w Lubawce

**Pytanie nr 2.**

*„Mieszkańcy dolnych Miskowic proszą o naprawienie drogi między blokami 85 a murem byłego PGR-u, pałacyku, droga nie nadaje się do chodzenia, a co dopiero do jeżdżenia”.*

**Odpowiedź nr 2.**

W związku z otrzymaną informacją Gmina Lubawka przeprowadzi wizję w terenie, aby ocenić stan drogi, przygotuje dokumentację fotograficzną oraz podejmie stosowne kroki, aby doprowadzić drogę do prawidłowego stanu.

Opracował: Radosław Sujecki.

**Pytanie nr 3.**

*„Mieszkańcy okolicznych wsi pytają, dlaczego zostały wycofane autobusy do Niedamirowa i Opawy z godziny 9.00 i z godziny 12.00. Do tych wsi dojeżdża już tylko jeden autobus. Jak mają dojechać do lekarza starsi mieszkańcy tych wsi nie posiadający swoich pojazdów”.*

**Odpowiedź nr 3.**

W odpowiedzi na w/w pytanie, informuję że Gmina Lubawka zwróci się do przewoźnika, który zabezpiecza komunikację środkami publicznymi na terenie powiatu kamiennogórskiego, czyli Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej Sp. z o. o. w Kamiennej Górze o wyjaśnienie przyczyn likwidacji niektórych połączeń autobusowych na terenie naszej gminy. W piśmie przedstawi również opinie mieszkańców Niedamirowa i Opawy zaznaczając, że mieszkańcami okolicznych miejscowości są osoby starsze korzystające w przewozu środkami komunikacji publicznej w celu realizacji wizyt lekarskich w poradniach specjalistycznych oraz w celu załatwiania spraw w urzędach administracji powiatu i gminy.

Opracowała: Beata Śnieżna

**Pytanie nr 4.**

*„Czy nowo powstałe wiaty na terenie naszych wsi są objęte ubezpieczeniem?”*

**Odpowiedź nr 4.**

Wiaty, dla których Gmina Lubawka jest inwestorem i właścicielem są ubezpieczone. Wiaty, które zostały zrealizowane przez stowarzyszenia mieszkańców poszczególnych wsi na terenach gminnych placów zabaw nie są własnością gminy, więc nie należą do majątku gminnego i przez to nie mogą zostać objęte ubezpieczeniem.

Opracowała: Marlena Popławska-Mazur

Sprawę prowadzi:  
Marlena Popławska-Mazur  
Urząd Miasta Lubawka  
Wydział Organizacyjny  
Tel. 516-322-679  
e-mail: [sekretariat@lubawka.eu](mailto:sekretariat@lubawka.eu)

Z up. BURMISTRZA  
ZASTĘPCA BURMISTRZA  
MIASTA LUBAWKA  
Sławomir Antoniewski